
Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno–Líšeň č. 

1/2020 

 

Termín konání:  16. 1. 2020 v 17.00 hodin 

Místo konání:  malá zasedací místnost radnice na adrese Brno, Jírova 2 

 

Mgr. Tereza Vašíčková, předsedkyně KV (dále jen „předsedkyně“) zahajuje jednání 
Kontrolního výboru (dále jen „KV“) v 17.10 hodin. 

Konstatuje přítomnost členů:  

- Mgr. Tereza Vašíčková 
- Silvie Dražanová 
- Ing. Miroslav Jurča 
- Mgr. Jan Zbořil 
- Jan Skotal 
- Ladislav Unger 
- Mgr. Roman Sklenák 
- RNDr. Daniel Borecký, CSc. 

Předsedkyně konstatuje, že je přítomno 8 členů KV. Z jednání se omluvil PharmDr. Ondřej 

Zendulka, PhD. 

KV přistupuje k jednání. 

1. Zahájení a schválení programu 

Předsedkyně předložila členům KV návrh programu jednání: 

 
1. Zahájení a schválení programu. 
2. Volba ověřovatele zápisu. 
3. Sdělení stavu k vyhotovení Předběžné závěrečné zprávy o provedené kontrole plnění 

smlouvy o roznosu Líšeňských novin.  
4. Sdělení stavu k projednání stížností pana Ing. Jiřího Kozlovského ze dne 24. 4. 2019 

s názvem „Stížnost na části projektové dokumentace veřejné zakázky „Centrální park 

Líšeň – Parková úprava plochy jako prvku urbánního ÚSES“, číslo Z2017-031888, 
objekt SO 401 – Veřejné osvětlení a SO 402 – Přípojka NN a na realizaci stavby dle 

této dokumentace“ a reakce na ni. – sděleno, popsána situace 
5. Různé 

 
 

Předsedkyně se dotazuje, zda někdo z přítomných členů vznáší návrh na doplnění programu 

KV. 

Nikdo z přítomných členů nemá návrh na doplnění programu KV. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Členové Kontrolního výboru schvalují 
program jednání kontrolního výboru č. 10/2019.“. 
 



PRO: 8, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Členové Kontrolního výboru schvalují program jednání 
Kontrolního výboru č. 11/2019.“. 
 
 
2. Volba ověřovatele zápisu: 

Předsedkyně navrhuje na ověřovatele zápisu Mgr. Roman Sklenák. 

Předsedkyně se ptá na případné připomínky. Nikdo žádné nemá. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Ověřovatelem zápisu Kontrolního 

výboru se stává Mgr. Roman Sklenák“. 

 
PRO: 6, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Ověřovatelem zápisu Kontrolního výboru se stává Mgr. Roman 
Sklenák“. 
 
 
3. Sdělení stavu k vyhotovení Předběžné závěrečné zprávy o provedené kontrole plnění 

smlouvy o roznosu Líšeňských novin.  
 

Kontrolní tým krátce představuje znění předběžné závěrečné zprávy, která je ještě 

diskutována jednotlivými členy KV. Členové KV s jejím zněním souhlasí. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Kontrolní výbor schvaluje znění 
Předběžné závěrečné zprávy z provedené kontroly plnění smlouvy o roznosu Líšeňských 
novin.“. 
 
PRO: 8, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Kontrolní výbor schvaluje znění Předběžné závěrečné zprávy 
z provedené kontroly plnění smlouvy o roznosu Líšeňských novin.“. 
 
Členové KV navrhují v souvislosti s tímto, aby ZMČ přijalo usnesení: „Kontrolní výbor 
schvaluje znění Předběžné závěrečné zprávy z provedené kontroly plnění smlouvy o 
roznosu Líšeňských novin.“ 
 
KV se dohodl, že předsedkyně pošle Předběžnou závěrečnou zprávu na dotčené subjekty 
JUDr. Martina Příborského, Předsedu Komise pro Líšeňské noviny a JUDr. Vackovou. 
 
PRO: 8, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
4. Sdělení stavu k projednání stížností pana Ing. Jiřího Kozlovského ze dne 24. 4. 2019 

s názvem „Stížnost na části projektové dokumentace veřejné zakázky „Centrální 

park Líšeň – Parková úprava plochy jako prvku urbánního ÚSES“, číslo Z2017-
031888, objekt SO 401 – Veřejné osvětlení a SO 402 – Přípojka NN a na realizaci 

stavby dle této dokumentace“ a reakce na ni: 

KV prochází Předložené dokumenty Ing. Věrným a diskutuje předloženou problematiku. 
Předsedkyně požádá pana architekta Kováře o předložení stanoviska projektantky světel.  



Silva Dražanová žádá o předložení stavebního povolení k územnímu rozhodnutí č. 673 

k položce veřejné osvětlení SO401 Veřejné osvětlení (tedy stavební povolení k celé stavbě) a 

dále žádá dokument, na základě kterého bylo řádně zkolaudováno a povoleno užívání díla, 
případně jiné obdobné dokumenty prokazující požadované skutečnosti, přičemž je připravena 

přijít na sjednané nahlédnutí na místo a dále zadávací dokumentace. 

Na příští jednání Kontrolního výboru, které se bude konat 27. 2. 2020 pozve předsedkyně 

architekta Michala Kováře a současně bude požádán, aby s sebou přinesl vyjádření 

projektantky osvětlení, a to na 17.30 a pana Ing. Kozlovského 18.15 k vyjádření ke stížnosti. 

Silva Dražanová současně uvádí, že ve smlouvě o dílo s projektantem stavby položka 2.11 je 

uvedeno, že není oprávněn uvádět konkrétní názvy výrobků a výrobců a k porušení této 

povinnosti se vztahuje smluvní pokuta uvedená v čl. 8 odst. 8.3 této smlouvy. Dále uvádí, že 

ve veřejné zakázce byl v rámci zadávací dokumentace předložen katalogový list. 

5. Návrhy kontrol pro další období 
 
Únor/březen – Provedení kontroly využívání nebytových prostor svěřených městské části 
Brno-Líšeň, jež jsou pronajímány dalším subjektům – pánové Borecký a Sklenák 
Duben/květen – Provedení kontroly využívání prostředků městské části v rámci kulturních akcí 
městské části Brno – Líšeň – pánové Skotal a Jurča 
 
 

6. Různé 
 
Předsedkyně se ptá na další dotazy či připomínky. 
 
Nikdo žádné nemá, tedy předsedkyně ukončuje diskuzi.  
 
Předsedkyně ukončuje jednání Kontrolního výboru v 19.00 hodin. 
 

V Brně dne 16. 1. 2020    V Brně dne 16. 1. 2020 

 

 

_______________________    _______________________ 
Mgr. Tereza Vašíčková    Mgr. Roman Sklenák 
předsedkyně kontrolního výboru   ověřovatel zápisu 
 

 

Přílohy: 

- Prezenční listina 


